
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 092-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Prefeitura Municipal De Wanderley - 
Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: Lindalva 
Alves Carneiro & Cia Ltda. CNPJ nº: 00.898.217/0001-60. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades do município. Valor Global: R$ 79.835,00 
(setenta e nove mil e oitocentos e trinta e cinco reais). 
Dotação Orçamentária: Unidades Orçamentárias: 
02.02.000 Secretaria de Administração; 02.04.000 
Secretaria Municipal de Educação; 02.04.001 Departamento 
de Cultura; 02.04.002 Departamento de Esporte e Lazer; 
02.05.000 Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos; 
02.07.000 Secretaria de Ação Social; 02.08.000 Secretaria 
Municipal de Agricultura; 02.06.010 Fundo Municipal de 
Saúde -- Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento das 
Ações da Secretaria de Administração; 2.019 
Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental Rec. 
Próprios MDE; 2.016 Gerenciamento do Programa de Apoio 
à Realização da Festa do Milho; 2.009 Apoio a Atividades 
Recreativas, Esportivas; 2.041 Gerenciamento das Ações da 
Sec. de Infra Estrutura e Serv. Públicos; 2.048 Manutenção 
das Ações da Secretaria de Assistência Social; 2.076 
Manutenção da Casa de Apoio a Pessoas Carentes 
Wanderley; 2.060 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Agricultura; 2.027 Ger. das Ações do Programa Melhorias de 
Acesso a Qualidade; 2.030 Ger. Das Ações dos Recursos 
das AIH; 2.037 Desenvolvimento das Ações do PAB; 2.038 
Gerenciamento das Ações da Assist. Médica, Ambulatorial e 
Odontológica; 2.070 Manutenção das Ações do SAMU – 192 
-- Elemento de Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo. 
Vigência: 03 de outubro de 2023 e o final previsto para 03 
de outubro 2024. Foro: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 03 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 093-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Prefeitura Municipal De Wanderley - 
Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: Andre 
De Jesus Da Silva. CNPJ nº: 47.750.618/0001-32. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades do município. Valor Global: R$ 61.270,00 
(sessenta e um mil e duzentos e setenta reais). Dotação 
Orçamentária. Unidades Orçamentárias: 02.02.000 
Secretaria de Administração; 02.04.000 Secretaria Municipal 
de Educação; 02.04.001 Departamento de Cultura; 
02.04.002 Departamento de Esporte e Lazer; 02.05.000 
Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos; 02.07.000 
Secretaria de Ação Social; 02.08.000 Secretaria Municipal 
de Agricultura; 02.06.010 Fundo Municipal de Saúde -- 
Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento das Ações da 
Secretaria de Administração; 2.019 Gerenciamento das 
Ações do Ensino Fundamental Rec. Próprios MDE; 2.016 
Gerenciamento do Programa de Apoio à Realização da 
Festa do Milho; 2.009 Apoio a Atividades Recreativas, 
Esportivas; 2.041 Gerenciamento das Ações da Sec. de Infra 
Estrutura e Serv. Públicos; 2.048 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Assistência Social; 2.076 Manutenção da Casa 
de Apoio a Pessoas Carentes Wanderley; 2.060 Manutenção 
das Ações da Secretaria de Agricultura; 2.027 Ger. das 
Ações do Programa Melhorias de Acesso a Qualidade; 2.030 
Ger. Das Ações dos Recursos das AIH; 2.037 
Desenvolvimento das Ações do PAB; 2.038 Gerenciamento 
das Ações da Assist. Médica, Ambulatorial e Odontológica; 
2.070 Manutenção das Ações do SAMU – 192 -- Elemento 
de Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo. Vigência: 03 
de outubro de 2023 e o final previsto para 03 de outubro 
2024. Foro: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 03 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 094-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Prefeitura Municipal De Wanderley - 
Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: Eduarda 
De Jesus De Souza. CNPJ nº: 42.468.666/0001-19. 
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades do município. Valor Global: R$ 78.236,50 
(setenta e oito mil e duzentos e trinta e seis reais e cinquenta 
centavos). Dotação Orçamentária: Unidades 
Orçamentárias: 02.02.000 Secretaria de Administração; 
02.04.000 Secretaria Municipal de Educação; 02.04.001 
Departamento de Cultura; 02.04.002 Departamento de 
Esporte e Lazer; 02.05.000 Secretaria de Infra Estrutura e 
Serviços Públicos; 02.07.000 Secretaria de Ação Social; 
02.08.000 Secretaria Municipal de Agricultura; 02.06.010 
Fundo Municipal de Saúde -- Projetos/Atividades: 2.003 
Gerenciamento das Ações da Secretaria de Administração; 
2.019 Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental 
Rec. Próprios MDE; 2.016 Gerenciamento do Programa de 
Apoio à Realização da Festa do Milho; 2.009 Apoio a 
Atividades Recreativas, Esportivas; 2.041 Gerenciamento 
das Ações da Sec. de Infra Estrutura e Serv. Públicos; 2.048 
Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social; 
2.076 Manutenção da Casa de Apoio a Pessoas Carentes 
Wanderley; 2.060 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Agricultura; 2.027 Ger. das Ações do Programa Melhorias de 
Acesso a Qualidade; 2.030 Ger. Das Ações dos Recursos 
das AIH; 2.037 Desenvolvimento das Ações do PAB; 2.038 
Gerenciamento das Ações da Assist. Médica, Ambulatorial e 
Odontológica; 2.070 Manutenção das Ações do SAMU – 192 
-- Elemento de Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo. 
Vigência: 03 de outubro de 2023 e o final previsto para 03 
de outubro 2024. Foro: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 03 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 095-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social 
Do Município De Wanderley – Estado da Bahia. CNPJ Nº: 
20.841.392/0001-29. Contratada: Kalline Silva De Matos. 
CPF nº: 006.167.755-80. OBJETO: Prestação de serviços 
como PSICÓLOGA da equipe volante do CRAS para 
atendimento aos usuários do serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos. Valor Global: R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária. 
Unidade: 2.071- Fundo Municipal de Assistência Social - 
Projeto/Atividade: 2085 - Gerenciamento das Ações do 
CRAS - Projeto/Atividade: 2088 - Gerenciamento Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vinculo - Projeto/Atividade: 
2075 - Manutenção das Ações FMAS Outros Recurso 
Vinculados - Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Vigência: 03 
de outubro de 2023 e o final previsto para 03 de maio 2024. 
Foro: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 03 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 096-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social 
Do Município De Wanderley – Estado da Bahia. CNPJ Nº: 
20.841.392/0001-29. Contratado: Carlos André Rodrigues 
Pereira. CPF nº: 063.055.965-14. OBJETO: Prestação de 
serviços como Entrevistadora do Cadastro Único e do 
Programa Bolsa Família. Valor Global: R$ 3.960,00 (três mil 
novecentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária. 
Secretaria: 2.071 – Fundo Municipal de Assistência Social; 
Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Assistência Social; 
Programa: 2086 – Gerenciamento das Ações do IGD/SUAS 
– IGD/BF; Programa: 2075 – Manutenção das Ações FMAS 
outros recursos vinculados; Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Vigência: 18 
de outubro de 2023 a 18 de janeiro de 2024. Foro: Comarca 
de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 18 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 097-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social 
Do Município De Wanderley – Estado da Bahia. CNPJ Nº: 
20.841.392/0001-29. Contratada: Jeovana Assunção Pinto 
Silva. CPF nº: 070.918.405-00. OBJETO: Prestação de 
serviços como Entrevistador do Cadastro Único e do 
Programa Bolsa Família. Valor Global: R$ 3.960,00 (três mil 
novecentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária. 
Secretaria: 2.071 – Fundo Municipal de Assistência Social; 
Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Assistência Social; 
Programa: 2086 – Gerenciamento das Ações do IGD/SUAS 
– IGD/BF; Programa: 2075 – Manutenção das Ações FMAS 
outros recursos vinculados; Elemento: 3.3.9.0.36.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Vigência: 18 
de outubro de 2023 a 18 de janeiro de 2024. Foro: Comarca 
de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 18 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 098-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Fundo Municipal De Educação de 
Wanderley – Bahia. CNPJ Nº: 31.066.910/0001-09. 
Contratada: Ana Maria Silva De Souza De Wanderley. 
CNPJ nº: 19.166.077/0001-64. OBJETO: Aquisição de pães 
destinados ao programa municipal de alimentação escolar 
da rede municipal de ensino. Valor Global: R$ 59.400,00 
(cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.04.000 Secretaria 
Municipal de Educação -- Projetos/Atividades: 2.101 
Desenvolvimento das Ações do EJA – Educação de Jovens 
e Adultos -- 2.011 Gerenciamento das Ações do PNAE -- 
2.019 Gerenciamento das Ações do Ensino Fund. – MDE -- 
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 Material de Consumo. 
Vigência: 18 de outubro de 2023 a 17 de outubro de 2024. 
Foro: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 18 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 
 

## ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 099-2023 ## 
 
## TEX Contratante: Prefeitura Municipal De Wanderley - 
Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. Contratada: Ângelo 
Pitombo Sociedade Individual De Advocacia. CNPJ nº: 
31.021.765/0001-31. OBJETO: Prestação de Assessoria e 
Consultoria Jurídica à Secretaria Da Fazenda deste 
Município na prestação de consultoria jurídica de Direito 
Tributário, especificamente, para recuperação de créditos 
fiscais junto às Instituições Financeiras (Bancos e 
Cooperativas de Créditos) e dos Delegatários dos Cartórios 
Privatizados, mais precisamente a restituição de valores 
decorrentes do não recolhimento do ISSQN, além da 
recuperação de ativos referentes ao não pagamento das 
Taxas de Fiscalização de Funcionamento – TFF  e das Taxas 
de Fiscalização Ambiental – TFA devidas pelas  Empresas 
Concessionárias de Telecomunicações, em favor do 
Município. Valor Global: O valor estimado de honorários 
contratados será na ordem de R$ 0,20 (vinte centavos de 
real) para cada R$ 1,00 (um real) recuperado, que para 
preservação dos interesses da Administração Pública, 
deverão ser limitados à 20% (vinte por cento) do valor 
efetivamente recuperado. Insta destacar, que esses valores 
de Honorários só serão devidos pelo Ente Público, quando 
houver o efetivo depósito dos créditos nos cofres do 
Município. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.02.000 – 
Secretaria De Administração -- Atividade: 2.003 – 
Gerenciamento Das Ações Da Sec. De Administração -- 
Elemento De Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços De 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 24 de Outubro de 
2023 a 24 de Outubro de 2024. Foro: Comarca de Cotegipe 
– Bahia. 
 
##DAT Wanderley - Bahia, 24 de outubro de 2023. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 


